ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

 Số:       /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa”  xã Cẩm Châu  năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương số 47/2019-QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 14/07/2021 của Chủ tịch UBND xã

Cẩm Châu về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” xã Cẩm Châu;

Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 21/02/2017  về việc phê duyệt Quy chế sửa

đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Cẩm Châu;

Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa"  xã Cẩm Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Cẩm Châu năm 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Văn phòng HĐND và UBND xã; Ban Chỉ đạo "Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa" xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Các ông Trưởng

thôn, Trưởng Ban vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" các cơ

quan, thôn trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

KẾ HOẠCH

Thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã

Cẩm Châu  năm 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng  02  năm

2022 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Châu)

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN THỜI GIAN

1

Xây dựng và ban hành Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ

đạo về thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” năm 2022

Tháng 1, 2

2
Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, cơ quan tổ chức đón nhận

danh hiệu đơn vị văn hóa năm 2021.

3

Tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể phân công thành

viên Ban Chỉ đạo xã phụ trách chỉ đạo cơ sở về thực hiện

phong trào

4
Tổ chức kiểm tra đời sống văn hóa cơ sở trước, trong và

sau tết Nguyên đán 2022

5

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, cơ quan thực hiện chỉ tiêu,

kế hoạch đăng ký xây dựng gia đình văn hóa, làng, cơ

quan đạt chuẩn văn hóa.
Quý 1

6

Triển khai Chương trình thực hiện Phong trào "Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", giai đoạn 2021 -

2026

7

Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt

động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” xã Cẩm Châu.

Quý 3

8

 Thực hiện hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí hoạt

động Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” tại Thông tư liên tịch số 144/2014/TTLT-BTC-

BVHTTD ngày 30/9/2014 của Bộ Tài chính và Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

Cả năm

9

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, cơ quan tổ chức các hoạt

động nâng cao chất lượng làng, cơ quan văn hóa. Thực

hiện nâng cao chất lượng xã đạt chuẩn văn hóa nông

thôn mới;

Cả năm

10

Tham gia các  lớp tập huấn về nghiệp vụ, phổ biến, quán

triệt nội dung các văn bản mới về phát triển Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm

2022

Cả năm

11
Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, cơ quan thực hiện bộ tiêu

chí quốc gia về xây dựng phong trào “Toàn dân đoàn kết
Cả năm

xây dựng đời sống văn hóa”.

12

Tổ chức kiểm tra, đôn đốc hoạt động của các làng, cơ

quan văn hóa, nâng cao chất lượng thiết chế làng văn hóa

triển khai rà soát và xây dựng, bổ sung quy ước; triển

khai cải tạo và xây dựng nhà văn hóa, khu thể thao đảm

bảo theo tiêu chí nông thôn mới.

Cả năm

13
Thường trực Ban Chỉ đạo chuẩn bị nội dung Hội nghị

(giao ban 6 tháng đầu năm và sơ kết năm)
Quý 2, 4

14

Hướng dẫn các thôn, cơ quan lập hồ sơ đề nghị công

nhận danh hiệu đơn vị văn hóa 2022.

Hướng dẫn các thôn tổ chức Hội nghị biểu dương gia

đình văn hóa và Ngày hội đại đoàn kết năm 2022.

Tháng 9

15
Tổ chức tổ chức Hội nghị biểu dương gia đình văn hóa

toàn xã năm 2022.
Tháng 11

16
Tổ chức Hội nghị bình xét và đề nghị công nhận danh

hiệu đơn vị văn hóa năm 2022
Tháng 11

17

Tổ chức Hội nghị sơ kết hoạt động Ban Chỉ đạo phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

năm 2022.

Tháng 11-12

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-02-18T13:53:31+0700

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-02-18T15:15:34+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-19T10:47:43+0700

		2022-02-19T10:48:05+0700

		2022-02-19T10:48:41+0700